
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO LEGALE 

(INTERAZIENDALE CON AO S.CROCE E ASL CN2) 

 

 

 

 

OGGETTO:  DONAZIONE DI N. 2 LIBRERIE CON SPORTELLI, N.1 

TAVOLINO, PORTA FOTO E N. 250 LIBRI DA PARTE DI 

PRIVATO A FAVORE DELLA S.C. ONCOLOGIA AREA NORD - 

SAVIGLIANO. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO LEGALE (INTERAZIENDALE CON 
AO S.CROCE E ASL CN2) 

 
Visto l’articolo 23.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
  
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 261 del 09/04/2021; 
 
su conforme proposta del Responsabile della S.S. Patrimonio, che attesta la 
legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
individuato l’Avv. Manuela Cravero quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.5a N°14. 
 
Vista la proposta di donazione protocollo di arrivo n. 45705 del 03/04/2024, con 
la quale la sig.ra E.A. di Riva presso Chieri (TO) ha comunicato la propria 

00000773 del 22/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

disponibilità a fornire a questa Azienda, a titolo di donazione liberale da 
destinare alla S.C. Oncologia Area Nord - Savigliano, i seguenti beni: 
 
 

Descrizione 

Q.tà Valore 
unitario 

(IVA inclusa) 
€ 

Valore 
complessivo 

(IVA inclusa) € 

Libreria con ripiani interni e due ante, 
cm. 80 x 30 x 202, colore bianco 

2 119,95 239,90 

Tavolino d’appoggio rotondo in MDF 1 35,33 35,33 

Porta foto in alluminio con foto  1 0,00 0,00 

Raccolta di libri usati a tema vario  250 0,00 0,00 

Valore complessivo del bene (IVA inclusa) € 275,3 

 
 
Visti i pareri favorevoli: 

- del Dipartimento Medico Riabilitativo pervenuto con prot. n. 48019 del 
08/04/2024; 

- della S.C. Oncologia Area Nord pervenuto con prot. n. 51121 del 
12/04/2024; 

- della S.S. Servizio Prevenzione e Protezione pervenuto con prot. n. 
46172 del 03/04/2024. 

 
Considerato che tale donazione riveste carattere meramente liberale, non 
essendo vincolata ad alcuna controprestazione in favore del soggetto donante; 
 
Richiamata la deliberazione n. 400 del 21/10/2014 ad oggetto “Regolamento 
sulle donazioni e comodati d’uso gratuito”; 
 
Dato atto che è stata verificata per i dirigenti e funzionari dell’ASL CN1, coinvolti 
nella procedura della presente donazione, l’assenza di situazioni di 
incompatibilità e delle situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) 
della Legge 190/2012, e di altre situazioni di potenziale conflitto di interessi che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi dei vigenti Codici di 
Comportamento. 
 
 
 
 

Segue Determinazione n. 00000773 del 22/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di accettare la donazione dei beni descritti in premessa da parte della 

sig.ra E.A. di Riva presso Chieri (TO) del valore complessivo di Euro 
275,23 (IVA compresa), da destinare alla S.C. Oncologia Area Nord - 
Savigliano. 

 
2. Di esprimere i più sentiti ringraziamenti per la sensibilità e la generosità 

dimostrate nei confronti di una amministrazione pubblica che si prefigge 
come scopo principale la tutela della salute della collettività. 

 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla sig.ra E.A. di Riva 

presso Chieri (TO) e alle strutture aziendali coinvolte nel procedimento 
amministrativo. 
 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine 
di provvedere prontamente all’acquisto dei beni indicati dal donante. 
 

 
IL DIRETTORE SC SERVIZIO LEGALE 

(INTERAZIENDALE CON AO S.CROCE 

E ASL CN2) 

o suo sostituto 

 Avv. Piero Giuseppe REINAUDO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000773 del 22/04/2024


